АДМИНИСТРАЦИЯ СОВХОЗНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   14.01.2019          05

____________№___________
с. Лебедевка

Об утверждении плана мероприятий

по профилактике терроризма и

экстремизма на территории

Совхозного сельсовета на 2019- 2021 годы.

              В соответствии с  Федеральным Законом Российской Федерации « О

противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002 года № 114-ФЗ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить план мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

на территории Совхозного сельсовета на 2019-2021  года (Приложение).

        2. Организовать работу в соответствии с прилагаемым планом.

        3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о.главы Совхозного сельсовета                                                А.Н.Заковряшин

Приложение

к постановлению администрации

Совхозного сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

от  14.01.2019 № 05

План

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на

территории Совхозного сельсовета на 2019-2021 годы.

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель

1 Организация работы учреждений

культуры

и спорта по утверждению

в сознании молодых людей идеи

личной и коллективной обязанности

уважать права человека и

разнообразие

в нашем обществе (как проявление

культурных, этнических,

религиозных, политических и иных

различий между людьми),

формированию нетерпимости к

любым проявлениям экстремизма.

в течение всего

периода

Специалист

администрации по ГО

и ЧС, директор ДК

«Атмосфера»,

директор МАУК

«Молодость»

2 Проведение обследования мест

массового пребывания людей с

целью выявления и своевременного

устранения условий проведения

террористических акций.

в течение всего

периода

Антитеррористическая

комиссия

3 Изготовление информационных

листовок по противодействию

экстремизму и терроризму

в течение всего

периода

Специалист

администрации по ГО

и ЧС

4 Размещение плакатов по

профилактике экстремизма

и терроризма на территории

Совхозного сельсовета.

в течение всего

периода
Специалист

администрации по ГО

и ЧС

5 Распространение среди читателей

библиотеки  информационные

материалов, содействующих

повышению уровня толерантного

сознания граждан.

раз в месяц в течение

всего периода

Специалист по ГО и

ЧС, заведующая

библиотекой

с.Лебедевка,

заведующая

библиотекой

с.Сосновка

6 Размещение на информационных

стендах, в общественных местах, в

здании администрации, в школе, в

магазинах, на остановках

общественного транспорта памяток

в течение всего

периода

Специалист

администрации по ГО

и ЧС

о порядке действий граждан

при  обнаружении террористических

угроз.

7
Информировать жителей о порядке

действий при угрозе возникновения

террористических актов и по

предупреждению экстремисткой

деятельности, посредством

размещения информации  на

официальном сайте, на стендах или в

средствах массовой информации.

в течение всего

периода

Специалист

администрации по ГО

и ЧС

8 Проводить комплекс мероприятий

по выявлению и пресечению

изготовления и распространения

литературы, аудио- и

видеоматериалов, экстремистского

толка, пропагандирующих

разжигание национальной, расовой и

религиозной вражды.

в течение всего

периода

Антитеррористическая

комиссия

9 Осуществлять ежеквартальный

объезд территории   на предмет

выявления и ликвидации

последствий экстремистской

деятельности, которые проявляются

в виде нанесения на архитектурные

сооружения символов и знаков

экстремистской направленности.

раз в квартал в течение

всего периода

Антитеррористическая

комиссия

10 Проведение регулярных

обследований на предмет

технического состояния подвальных

и чердачных помещений,

электрощитовых и др. подсобных

помещений.

раз в месяц в течение

всего периода

Антитеррористическая

комиссия

11 Организация постоянного

патрулирования в местах массового

скопления и отдыха населения во

время проведения Государственных

праздников и торжественных

мероприятий.

в течение всего

периода

Антитеррористическая

комиссия

12 Организация в учебных заведениях

профилактической работы,

направленной на недопущение

вовлечения детей и подростков в

незаконную деятельность

религиозных сект и экстремистских

организаций. Распространение идей

межнациональной терпимости,

дружбы, добрососедства, взаимного

уважения.

в течение всего

периода

Специалист

администрации по ГО

и ЧС, директора

общеобразовательных

учреждений.

13 Организовать размещение на

информационных стендах

в течение всего

периода

Специалист

администрации по ГО

информации  действующего

миграционного законодательства, а

также контактных телефонов о том,

куда следует обращаться в случаях

совершения в отношении граждан

противоправных действий.

и ЧС

14 Организовать и провести

тематические мероприятия:

фестивали, конкурсы, викторины, с

целью формирования у граждан

уважительного отношения к

традициям и обычаям различных

народов и национальностей.

в течение всего

периода

Специалист

администрации по ГО

и ЧС, директор ДК

«Атмосфера»,

15 Организовать и провести круглые

столы, семинары, с привлечением

должностных лиц и специалистов по

мерам предупредительного

характера при угрозах

террористической и экстремистской

направленности.

раз в месяц в течение

всего периода

Глава Совхозного

сельсовета,

специалист

администрации по ГО

и ЧС

16 Информировать через официальный

сайт или средства массовой

информации граждан о наличии в

сельском поселении телефонов для

сообщения фактов  угроз

террористической и экстремистской

направленности.

в течение всего

периода

Специалист

администрации ГО и

ЧС